
Strana 1 z 4 
 

Záměr: Z/2025/7954 Dne: 23.04.2025 
Řízení: R/2025/44846 
Č.j.: R/2025/44846/5 
 
Úřad: Městský úřad Polička Adresát:  Dle rozdělovníku 
 odbor územního plánování, 
 rozvoje a životního prostředí – DOSS 
 Palackého nám. 160  
 Polička-Město   
 57201 Polička  
 kbt8xbr  
  
Vyřizuje: Vlastimil Brokl 
Tel: 461723816 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“) 

 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán pro vydání závazného stanoviska podle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., 
o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), (dále jen „dotčený orgán“), 
obdržel od Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství – DOSS, 
Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 53002 Pardubice Usnesení – postoupení zpět 
žádosti o vydání závazného stanoviska podle ZJES dne 05.03.2025 (žádost byla dne 24.03.2025 dle 
výzvy k odstranění vad doplněna) pro záměr žadatele, kterým je: 
 
Poličské strojírny a.s., IČO: 46504851, Bořiny 1145, Horní Předměstí, 57201 Polička 
 
(dále jen „žadatel“) s názvem: 
 

Balistická zkušebna na pozemku p.č. 4877/35 
 
umístěný na pozemku p.p.č. 4877/35 v katastrálním území Polička, dle projektové dokumentace pro 
povolení stavby zpracované v 12/2024 zodpovědným projektantem, kterým je Ing. Ondřej Nespěšný, 
Ph.D., IČO: 19471131, č.p. 495, 56971 Pomezí, ČKAIT: IP00 1007618. 
 
V souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává dotčený orgán toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

I. 

 

Záměr Balistická zkušebna na pozemku p.č. 4877/35 je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí 

 

p ř í p u s t n ý . 

 



Strana 2 z 4 
 

II. 

 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Orgán státní správy lesů (dále jen „OSSL“), příslušný podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších  
předpisů (dále jen „lesní zákon“) se záměrem 

s o u h l a s í . 
Dále uvádíme: Orgán SSL vydal toto závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 lesního zákona  
k realizaci výše uvedené stavby, umístěné do vzdálenosti 30 m od okraje lesa, konkrétně od  
pozemku určeného k plnění funkcí lesa p. č. 4877/37 v k.ú. Polička. Při realizaci stavby je nutné dbát 
základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedených v ustanovení § 13 
lesního zákona.  
 
 

Odůvodnění: 

 
Dne 05.03.2025 byla Usnesením postoupena zpět (dne 24.03.2025 dle výzvy k odstranění vad 

doplněna) žádost o závazné stanovisko podle § 3 odst. 1 ZJES k výše uvedenému záměru, jehož 

předmětem je Novostavba objektu Balistické zkušebny pro testování střeliva vlastní výroby. Stavba je 

koncipována jako sestava dvou hlavních funkčních celků – střeliště (balistické kontejnery) a 

záchytného a výstřelného prostoru (kolektory). 

• Balistické kontejnery: Hlavní části stavby, které slouží jako prostor pro balistické zkoušky, jsou 

řešeny jako atypické izolované balistické kontejnery. Kontejnery mají z vnější strany šedou 

povrchovou úpravu, která zapadá do industriálního charakteru stavby a splňuje požadavky na 

trvanlivost a snadnou údržbu. Šedá barva fasády také zajišťuje, že objekt nepůsobí rušivě v 

okolním prostředí a je vizuálně nenápadný. 

• Kolektory a betonové prefabrikáty: Kolektory jsou navrženy jako železobetonové prefabrikáty, 

které tvoří palebnou čáru a dopadiště. Z důvodu zajištění bezpečnosti a snížení akustické zátěže 

budou betonové části částečně zasypány zeminou, což zároveň přispívá k estetickému začlenění 

stavby do okolního prostředí. 

Stavba je tedy koncipována jako sestava prefabrikovaných prvků, které dohromady tvoří plně funkční 

celek. Hlavní konstrukční prvky zahrnují balistické kontejnery a železobetonové prefabrikáty tvořící 

kolektory (výstřelný a záchytný prostor). Všechny prefabrikované výrobky kolektoru jsou vyrobeny z 

železobetonu třídy min. C 20/25, přičemž minimální tloušťka stěn, stropu a podlahy je navržena v 

tloušťce 150 mm, v prostoru dopadiště pak 200 mm. 

Zajištění stabilních teplot v objektu bude řešeno prostřednictvím elektrických přímotopů. Stavba je 

napojena na vodovod, splaškovou kanalizaci, NN a telekomunikační síť. 

 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a lze tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto 
závěru z následujících důvodů: 
 



Strana 3 z 4 
 

Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
Při posouzení dopadu předmětné stavby realizované ve vzdálenosti do 30 m od okraje  
lesa (cca 26 m) na zájmy chráněné lesním zákonem bylo zjištěno, že při dodržení zákonných podmínek 
nemá negativní dopad na předmětný pozemek určený k plnění funkcí lesa, včetně lesních porostů na 
nich rostoucích, jejich obhospodařování a zdravotní stav. Na základě výše uvedených skutečností vydal 
zdejší správní orgán závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona, jako 
podklad pro řízení podle jiných právních předpisů.  
  
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, vydává se závazné stanovisko dotčeného orgánu. 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko tedy bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

Souhlas podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů k realizaci stavby, umístěné do vzdálenosti 30 m od okraje lesa, 
konkrétně od pozemku určeného k plnění funkcí lesa. 
 
Správní úkony podle zákonů č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, č. 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, se v rámci příslušnosti 

dotčeného orgánu Městského úřadu Polička k předmětnému záměru neprovádějí, a tudíž nejsou 

nahrazovány tímto závazným stanoviskem podle ZJES. 

 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je v souladu s § 7 odst. 2 ZJES 5 let ode dne jeho vydání s tím, 

že může být na žádost žadatele prodloužena nejvýše o 5 let, a to i opakovaně, pokud nedošlo ke 

změně okolností rozhodných pro jeho vydání. 

 

 

 

Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 z 4 
 

V případě podání jakékoliv následné žádosti na portálu stavebníka k uvedenému záměru je nutné 
vložit žádost do tohoto již existujícího záměru Z/2025/7954. 
 
 
Podepsáno dle data v el. podpisu. 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………………………….. 
    Ing. Marta Mastná 
          vedoucí odboru ÚPR a ŽP 
 
 

 

Toto závazné stanovisko musí být v souladu s ust. § 10 ZJES zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 

www.policka.org. po dobu nejméně 15 dní. 

 

 

 

Doručí se veřejnou datovou sítí do datové schránky: 
 
Žadatel: 
Poličské strojírny a.s., Bořiny 1145, Horní Předměstí, 57201 Polička, Datová schránka: d9krw3r 

 

Správní orgán příslušný k následnému řízení podle § 1 ZJES: 

Městský úřad Polička, obecní stavební úřad, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, 

Datová schránka: kbt8xbr 

 

Obec dotčená realizací záměru: 

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, Datová schránka: w87brph 

 

Ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

Městský úřad Polička, elektronická úřední deska 
 
 
 

http://www.policka.org/



